1005463

To: @rivm.nl}; IEEDN EE @ ivm i)
Cc:
From:

Sent: Mon 12/28/2020 11:42:00 AM
Subject: FW: selectie identitybroker voor RIVMtoegang
Received: Mon 12/28/2020 11:42:01 AM

Dag,
Wat is nu de bedoeling? Ik wil een discussie vermijden.

Met vriendelijk groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport

A.van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven [JcRES
Postbak Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

M 06
E rivm.nl

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag

o ciie [ i CURES

Sent: maandag 28 december 2020 12:38

Subject: RE: selectie identitybroker voor RIVMtoegang

zegt dat alles BBN3 geworden is omdat er dreiging is van statelijke actoren. Er moet zelfs een pentest op
BBN3 niveau komen op het formdesk systeem voor het bestelformulier.

Sent: maandag 28 december 2020 12:34

Subject: RE: selectie identitybroker voor RIVMtoegang

Hoi,

Betrouwbaarheidsniveau niet anders dan nu voor griepvaccins lijkt me. Zeker geen BBN3, er worden geen
(bijzondere) persoonsgegevens verwerkt als het om bestellingen gaat, en zeker niet van NATO-personeel of
diplomaten. Dit wordt anders bij straks de verwerking van de vaccinatiegegevens in CIMS, daar hebben we dan wel
mee te maken maar valt buiten jouw traject.

Middelen van zorgprofessionals: als ze via een gezondheidscentrum werken dan mogelijk ingeschreven in de KvK.
Dan kan je gebruik maken van e-Herkenning. Maar ook de UZI-pas is een mogelijkheid, die heeft de voorkeur
trouwens aangezien deze in veel gevallen persoonsgebonden is. En je wilt wel duidelijk hebben wie wat mag
bestellen lijkt me. Informatiebeveiliging moet aangesloten zijn, ik ga even kijken wieheeft uitgenodigd.

Ik heb het overleg al geaccepteerd.

Met vriendelijk groet,
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport

A.van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |JERED
Pcstbak| Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Y 51.2e |
E

rivm.nl

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag

prom: INEKECEN MEEET e vm.n'

Sent: maandag 28 december 2020 12:26

Subject: FW: selectie identitybroker voor RIVMtoegang

Hoi

Wat betreft onderstaand;

Over welke middelen beschikken de doelgroepen zorginstellingen, verpleeghuizen, ziekenhuizen etc om in te
loggen?? Voor mij een technische vraag, ik heb geen idee.

Welk betrouwbaarheidsniveau; voor alle covid processen toch BBN3 of bedoelt ze wat anders? @Mom te
bevestigen ajb

@Mwil jij ook bij het betreffende overleg aanwezig zijn? Laat het dan ajb even aanweten.

Sent: maandag 28 december 2020 12:08

@rivm.nl>;

@rivm.nl>;
@rivm.nl>

Subject: RE: selectie identitybroker voor RIVMtoegang

De eerste vraag is wie de doelgroep is en over welke middelen ze beschikken om te kunnen inloggen. En wat is het
betrouwbaarheidsniveau waarmee ingelogd moet worden.
Dat is geen vraag voor techneuten maar voor de inhoud. Ik hoop dat je die kunt helpen beantwoorden morgen.

Met vriendelijke groet,

T: +31(0) R | M: +3100)EEE | £: IEEerivm.nl.
SSC-Campus

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

van: MEEe ivm.n>

Verzonden: maandag 28 december 2020 12:04
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CC: @rivm.nl>;

@rivm.nl>;
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: selectie identitybroker voor RIVMtoegang

Beste dank je wel voor je bericht om een overleg in te plannen!

Ik heb even overlegd met de IT specialisten en bij het overleg moeten, naar de Creetion partners ook
en“uitgenodigd worden van CIO-FB. Zou je daarnaast ook ¢ van SSC-ICT
willen uitnodigen?

Voor mij zal deze inhoud veel te technisch zijn, maar ik zou wel graag bij de start van het overleg zijn om kennis te
maken en de rollen te bespreken. Daarna laat ik het graag in de kundige handen van de specialisten.

Vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | Kamerl Postba ks
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

T +31(0
F +31 (0) 5.1.2e
M +31 (0

rivm.nl

http:\\www.rivm.nl

From: [INEKECIN JERECMN @ ivn.nl>

Sent: maandag 28 december 2020 10:49
5.1.2e @rivm.nl>
5.1.2e Drivm.nl>;
5.1.2e @rivm.nl>

5.1.2e

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

T: +31(0 S
SSC-Campus
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

Van: <m@creetion.com>

Verzonden: maandag 28 december 2020 10:30
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@rivm.nl>;

Aan: [EEREEC SRR @ rivm. nl>
o] S5.1.2e E SRELRIN @ rivm.nl>; @rivm.nl>;

5.1.2e E 5.1.2e @rivm.nl>; @rivm.nl>;
5.1.2e @ rivm.nl>

Onderwerp: Re: selectie identitybroker voor RIVMtoegang

pERy 5.1.2e
Mocht er een overleg gepland worden dan kan voor Creetion mg@creetion.com en ik worden uitgenodigd.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

On Mon, Dec 28, 2020 at 8:52 AM JEEI G v ni> wrote:

o0 [AEY

Laten we een afspraak plannen om dit te bespreken.
Wie kan ik van jullie hiervoor uitnodigen?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

5.1.2e

T 4510 R v 31 (0 M | ¢ WAL v

SSC-Campus

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

Van: rivm.nl>
Verzonden: donderdag 24 december 2020 16:58
Aan
cc:

@rivm.nl>;

@creetion.com>
Onderwerp: RE: selectie identitybroker voor RIVMtoegang

Urgentie: Hoog

Beste 5.1.2e

Inderdaad is er bij Campus een covid spoed-straat ingericht, en is daarvoor de ingang.
Echter de vraag van DVP met betrekking tot het aansluiten van de nieuw te bouwen SAP-bestelmodule voor COVID-
vaccins achter het RIVMtoegangsportaal heeft hier wat mij betreft geen relatie mee.
De IT partner van CIO office en SSC-ICT (Creetion) bouwt de betreffende bestel-applicatie, echter exclusief
authenticatie van de externe bestellers. Hiervoor willen we aansluiten bij RIVMtoegang (bestelmodule als keuze na
authenticatie door RIVMToegang). Omdat de doorlooptijd van de laatste directe impact heeft op het kunnen
gebruiken van de SAP bestelmodule, wil ik graag weten wat de planning is. We willen immers ‘zo snel mogelijk’, in

ieder geval ruim binnen het eerste kwartaal, de COVID-bestellingen kunnen faciliteren met een SAP-
bestelapplicatie.

Misschien is het mogelijk dat de inhoudelijke experts van beide projecten op korte termijn met elkaar aan tafel
gaan om te bespreken wat er nodig is om de systemen met elkaar te linken?

Alvast bedankt , vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | Kamerl F"ostba
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

rivim.n

http:\\www.rivm-.nl

From: rivm.nl>
Sent: woensdag 23 december 2020 08:40
To: @rivm.nl>

Cc: @rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: RE: selectie identitybroker voor RIVMtoegang

Zie andere mail. De route is aanvraag via begreep ik.

Volgens mij is er een projectmanager ingehuurd die alle covid-spoed zaken coérdineert.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

T: +310EEE | v: +310JEEN | £ IEEerivn.nl.

SSC-Campus

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

rivm.nl>
Verzonden: dinsdag 22 december 2020 15:24
@rivm.nl>

@rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: RE: selectie identitybroker voor RIVMtoegang

Projectmanager geen idee. Waarom?

Met vriendelijk groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |JEHEA
Postbak Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

M 06
E rivm.nl

www.rivm.nl
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De zorg voor morgen begint vandaag

From: I Mo o>
Sent: dinsdag 22 december 2020 14:42

@rivm.nl>

Drivm.nl>; rivm.nl>

Subject: RE: selectie identitybroker voor RIVMtoegang

De vraag wat de tijdslijnen zijn, is afhankelijk van de authenticatiemiddelen die jullie willen gebruiken , of er
expertise aan jullie kant is om de bestelmodule aan te passen aan het

betreffende inlogmiddel en of de opdrachtgever binnen CIO Office hier prioriteit aan wil geven. Ik begreep dat er
een nieuwe projectmanager binnen SSC Campus is die hierbij betrokken is. Klopt dat?

Is het nu voor de korte termijn met een formdesk formulier geregeld?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

Verzonden: dinsdag 22 december 2020 13:58
Aan: @rivm.nl>
CC: @rivm.nl>
Onderwerp: RE: selectie identitybroker voor RIVMtoegang

Hoi
Vanuit komt de vraag wat de tijdslijn is van de implementatie van de identitybroker voorziening. Dit
vanwege het ontwikkelen van de bestelmodule en de mogelijkheid om gebruik te gaan maken van de voorziening.

Oftewel, kan de bestelmodule mogelijk als eerste aansluiten hierop *.

Met vriendelijk groet,

l Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport

A.van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |JERFE
Postbakﬂ Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag

From: rivm.nl>
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Sent: woensdag 9 december 2020 09:37

Subject: selectie identitybroker voor RIVMtoegang

Beste allen,

Ik heb dit al in de STUM gemeld maar ook hog even op de mail:
We hebben afgelopen week een leverancier/identity broker geselecteerd voor RIVMtoegang en zijn er ook al mee
aan de slag (hebben al een testomgeving). Het betreft de volgende:

De Signicat Identity Broker van iWelcome/Connectis/Signicat. Omdat deze broker ook eHerkenningsmakelaar is, is
er geen noodzaak meer om gebruik te maken van de TVS van DICTU. In feite maakt de TVS van DICTU gebruik
van dezelfde broker, en dan zou alles alleen maar via een omweg gaan. We leggen dus vanuit RIVM direct een lijn
naar de Signicat Identy Broker zonder tussenkomt van de TVS van DICTU. De Signicat Identity Broker voorziet in
DigiD, eHerkenning, eIDAS, UZI, enz. En biedt dus meer mogelijkheden dan TVS. TVS biedt bv geen mogelijkheid
voor de uzipas.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e
2e

T: +31(0 5.1.2 m: +3100) EEE E: rivm.nl.
SSC-Campus

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en hel bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor macrgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

E mfmcreeﬁon.com | M +31 (0) 6| A Oude Vest 9, Breda | W www.creetion.com



